
 

 

 
 

COMUNE di EDOLO 

                                  Provincia di Brescia 

DELIBERAZIONE N. 27 IN DATA 09/10/2025 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza ordinaria di prima convocazione in presenza 
 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027  

 

 

 

L'anno DUEMILAVENTICINQUE, addì NOVE del mese di OTTOBRE, alle ore 20.30, 
nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

Legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio comunale. 

All'appello risultano:  

 

 

 

 

Cognome Nome Presente Assente 

Masneri Luca X  

Albertelli Ivan Ferdinando X  

Gulberti Paolo X  

Boninchi Roberto X  

Pedezzi Angelo X  

Tonini Michele X  

Fioletti Carla X  

Calvi Piergiacomo Mario X  

Bassi Fausto X  

Coatti Gloria X  

Carettoni Francesco X  

Casatti Siro X  

Moratti Silvio X  

Totale 13  

          

 

 

 

Partecipa il visegretario comunale, Dott. Renato Armanaschi, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli 

intervenuti il Sindaco, Dott. Luca Masneri, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta 

ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato, posto al N. 

2 dell’ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 27 IN DATA 09/10/2025 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 

 

 

Il Sindaco introduce l’argomento. 

 

Dopodichè, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Richiamati: 

 la deliberazione consiliare n. 3 del 27/02/2025, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 20.3.2025, con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione semplificato e il piano degli obiettivi, comprendente la 

ripartizione delle categorie in capitoli e dei macroaggregati in capitoli, attribuendo le 

risorse ai Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel 

Piano; 

 la deliberazione consiliare n. 10 del 28.04.2025, con la quale è stato approvato il 

rendiconto di gestione esercizio finanziario 2024; 

 gli artt. 42 e 175 del D. Lgs n. 267/00 e s.m.i. 

 
Visti gli allegati prospetti predisposti dal Servizio Finanziario, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, dai quali si rileva la possibilità tecnica della variazione; 

 

Appurato che le previsioni di entrata e di spesa aggiornate con la presente variazione non confliggono 

con il rispetto di vincoli di finanza pubblica; 

 

Verificato che dopo le variazioni di cui trattasi nel bilancio 2025-2027 permangono gli equilibri di 

Bilancio ai sensi art. 193 c.1 D.Lgs 267/2000, come da allegato che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

Visto il parere favorevole del responsabile dell’Area Economico - Finanziario in ottemperanza alle 

disposizioni contenute all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il parere del Revisore dei conti, previsto dall'art. 239, comma 1 e comma 1-bis del D.Lgs. 

267/2000 (TUEL); 

 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 

 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 Con voti espressi come da allegato Report 1; 

 

Con voti favorevoli n. 12, contrari ed astenuti nessuno, espressi dai n. 12 presenti e votanti,               

 

D E L I B E R A 

 

1. APPORTARE al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025-2027 le variazioni di cui 

agli allegati prospetti predisposti dal Servizio Finanziario, che formano parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI AGGIORNARE, per effetto della variazione apportata alla programmazione finanziaria la 

correlata pianificazione generale degli investimenti per il triennio 2025/2027, allegato al presente 

provvedimento; 



 

3. DI AGGIORNARE, per effetto della variazione apportata alla programmazione finanziaria il 

DUP per il triennio 2025/2027; 

4. DI DARE ATTO che la presente variazione di bilancio non pregiudica il perseguimento dei 

vincoli di finanzia pubblica; 

5. DI DARE ATTO che con la presente variazione vengono salvaguardati gli equilibri propri del 

bilancio, in ottemperanza alle prescrizioni degli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 267/2000; 

6. DI DARE ATTO del parere espresso dall’Organo di Revisione economico-finanziaria; 

 

      Indi, su proposta del Presidente, stante l’urgenza di provvedere, 

 

 

Successivamente, 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voti favorevoli n. 13, contrari ed astenuti nessuno, espressi dai n. 13 presenti e votanti,               

 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D. Lgs. 

267/00 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
COMUNE DI EDOLO 

PROVINCIA DI BRESCIA 
PARERE RILASCIATO AI SENSI DEGLI ARTICOLI 49.1 E 147-bis DEL D.LGS. 267/00 E S.M.I. E DEGLI 

ARTICOLI 7 E 8 DEL REGOLAMENTO DEL SISTEMA DI CONTROLLI INTERNI COMUNALE 
 

Proposta di deliberazione della Consiglio Comunale n.  27   del 09/10/2025 
 

 

 

                                                                                                                                          li, 06.10.2025 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 

 
 
PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

 

 
REGOLARITA' TECNICA 
In ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
(X) Favorevole                 ( ) Contrario in quanto  
 
Il presente si conforma a quanto raccomandato nel parere del 
revisore___________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
               F.TO     Dott.ssa Chiara Conti 
 

______________________________________________________________________ 
 
 
REGOLARITA' CONTABILE 
In ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
(X) Favorevole                 () Contrario in quanto  
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
() Il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

F.TO    Dott.ssa Chiara Conti  
 

______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
         Il Sindaco                                    Il Vicesegretario Comunale 
f.to   Dott. Luca Masneri        f.to   Dott. Armanaschi Renato  

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi ai sensi di legge. 

            
 Addì ________________     

 
                                                                              L’Esecutore amministrativo 

                                                                              Clara Parolari  
 
 

      

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 

La presente deliberazione: 
 

   diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

   è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

   esecutiva ai sensi di legge. 

 
                

              Il Vicesegretario Comunale 
                                                               f.to       Dott. Armanaschi Renato 

 
 

      

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 
 
Addì _______________________ 
 
                                          

              Il Vicesegretario Comunale 
                                                                        Dott. Armanaschi Renato 

 
 

 

X  

  


		2025-12-29T10:54:49+0000
	Clara Parolari




